
گروه سینما و تلویزیون - سینمای ایران امسال با سه فیلم در شاخه بهترین فیلم خارجی زبان هفتاد و هشتمین دوره جوایز 
سینمایی گلدن گلوب رقابت خواهد کرد.

انجمن مطبوعات خارجی هالیوود فهرســت فیلم های ارســالی از سوی کشورها برای شرکت در شاخه بهترین فیلم خارجی 
زبان هفتاد و هشــتمین دوره این جوایز ســینمایی را اعلام کرد و سینمای ایران با سه فیلم »خورشید« ساخته مجید مجیدی، »دشت 

خاموش« از احمد بهرامی و »آن شب« به کارگردانی کوروش اهری در این جوایز حاضر خواهد بود. 
آثار سینمایی برای واجد شرایط شناخته شدن برای رقابت در این شاخه از جوایز گلدن گلوب باید حداقل دارای ۵۱ درصد 

دیالوگ غیرانگلیسی باشند و آثار مستند و انیمیشن نیز بر خلاف جوایز اسکار، نمی توانند در این شاخه رقابت کنند. 
به صورت معمول فیلم ها باید در ۱۵ ماه گذشــته در کشــور مبدا اکران ســینمایی شده باشند اما امسال در سایه بحران جهانی 
کرونا تغییراتی در این باره اعمال شده است و بر این اساس فیلم ها در صورت اکران در هر کشوری )بدون محدویت به کشور مبدا( 
و در هر قالبی )ســینما، ســامانه های نمایش آنلاین، تلویزیون( واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان جوایز 
گلدن گلوب هستند و باید در فاصله زمانی ۱ اکتبر ۲۰۱۹ تا ۲۸ فوریه ۲۰۲۱ )۹ مهر ۱۳۹۸ تا ۱۰ اسفند ۱۳۹۹( در یکی از این قالب 

ها اکران شده باشند. 
همچنین بر خلاف جوایز سینمایی اسکار، تعداد نمایندگان کشورها به یک فیلم محدود نیست و کشورها می توانند بیش از 

یک فیلم را به عنوان نماینده خود در این جوایز به انجمن مطبوعات خارجی هالیوود معرفی کنند. 
امسال رکورد ۱۳۸ فیلم از ۷۷ کشور واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم خارجی )غیر انگلیسی زبان( جوایز گلدن گلوب 

شناخته شده اند که از میان آنها زنان در ۳۶ فیلم کارگردانی یا کارگردانی مشترک را بر عهه داشته اند. 
سینمای ایران نیز امسال سه فیلم »خورشید«، »دشت خاموش« و »آن شب« را برای رقابت در این جوایز برگزیده است که فیلم 

»آن شب« به عنوان محصول مشترک ایران و آمریکا در این رویداد حاضر خواهد بود. 
فیلم »خورشــید« ســاخته مجید مجیدی که نماینده رســمی ایران در شاخه بهترین فیلم بین المللی نود و سومین دوره جوایز 
ســینمایی اســکار نیز اســت، اولین نمایش بین المللی خود را در بخش رقابتی هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم ونیز تجربه کرد و در 
نهایت روح الله زمانی توانست جایزه جایزه مارچلو ماسترویانی ویژه بهترین بازیگران نوظهور جشنواره را از از آن خود کند و اخیرا 
 Strand« نیز جایزه بهترین فیلم هشتمین جشنواره »اجیال« دوحه در کشور قطر را نیز به خود اختصاص داده است. اخیرا کمپانی

Releasing« حق پخش فیلم »خورشید« را برای اکران در آمریکا اکران کسب کرده است. 
فیلم »دشت خاموش« نیز در اولین نمایش جهانی خود در هفتاد و هفتمین جشنواره ونیز رونمایی شد و توانست جایزه بهترین 
فیلم بخش افق های ونیز ۲۰۲۰ را کســب کند.این فیلم در جشــنواره های اکنون خاورمیانه در فلورانس، وایادولید اســپانیا، توکیو، 

استکهلم و شب های سیاه تالین نیز حضور داشته است.
»آن شب« به کارگردانی کوروش اهری و تهیه کنندگی محمد درمنش اولین فیلم مشترک ایران و آمریکا پس از سال ۱۹۷۹ است 
که پروانه نمایش در ایران را دریافت کرده اســت و شــرکت آمریکایی »آی اف ســی میدنایت« در نظر دارد فیلم » آن شب« را با بازی 
شهاب حسینی در ژانویه ۲۰۲۱ در آمریکای شمالی اکران کند. این فیلم در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم ترسناک »مولین دو ری« 

اسپانیا موفق به کسب سه جایزه بهترین کارگردانی، فیلمنامه شد و بهترین بازیگر مرد )شهاب حسینی( شده است. 
نامزدهای نهایی هفتاد و هشتمین دوره جوایز سینمایی گلدن گلوب روز سوم فوریه )۱۵ بهمن( اعلام خواهد شد و قرار است 

مراسم اعطای جوایز نیز روز ۲۸ فوریه )۱۰ اسفند( برگزار شود.

فیلم های ایرانی در رقابت جوایز گلدن گلوب

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون - اخبار 
منتشر شــده از فیلم های در حال تولید 
سینمای ایران نشــان می دهد که فیلم 
سازان تدارک پر و پیمانی برای حضور 
در جشنواره سی و نهم دیده اند. از جمله 
فیلمسازانی که این روزها در حال تدارک 
مراحل پایانی فنی و آمادسازی آثار خود 
هســتند می توان به کاوه صبــاغ زاده، 
یوســف کارگر، داود نوروزی، حسین 
دارابــی، مریم بحرالعلومی، علی میری 

و جواد اردکانی اشاره کرد.
»رمانتیسم عماد و طوبا« 

فیلم بلند سینمایی رمانتیسم عماد 
و طوبا به  کارگردانــی کاوه صباغ زاده 
و تهیه کنندگــی مهدی صباغ زاده برای 
ارائه به فجر ۳۹ آماده می شود.صباغ زاده 
درباره آماده بودن این فیلم ســینمایی 
گفتــه که ۹۹ درصد کار انجام شــده و 
آماده نمایش خواهد شــد و امیدواریم 
اولین نمایش فیلم در جشــنواره فیلم 
فجر باشد. در خلاصه داستان این فیلم 
آمده است: وقتی سرنوشت برای اولین 
بار عماد و طوبا را روبروی هم قرارداد، 
هر دو خوب می دانستند که عشق بیشتر 
یک مهارت است تا هیجان و تپش قلب 
و خارش پوست... در رمانتیسم عماد و 
طوبا بازیگرانی چون حسام محمودی، 
الناز حبیبی، علی انصاریان، مرتضی علی 
عباس میرزایی، ســتایش تارانی،سانیا 
رمضانی، ســام ولی پور به ایفای نقش 

پرداخته اند.
»زد و بند« در راه جشنواره 

فیلم سینمایی زد و بند به  کارگردانی 
داود نــوروزی در مراحل فنی قرار دارد 
و برای ارائه به جشنواره سی و نهم فیلم 

فجر آماده می شــود. زد و بند نخستین 
فیلم بلند سینمایی داود نوروزی است 
کــه به  تهیه کنندگی مقصود جباری و با 
مشارکت بنیاد سینمایی فارابی ساخته 
شده است و برای ارائه به جشنواره سی 

و نهم فیلم فجر آماده می شود.
قصه  فیلم بــا روایتی معمایی به 
معضلات و ناهنجاری های اجتماعی 
می پــردازد. امین زندگانــی، هنگامه 
حمیــدزاده، همایون ارشــادی، فریبا 
کوثری، محمدعلی کیانی و سید مهرداد 
ضیایی از جمله بازیگــران این پروژه 

هستند.

در  نظــام«  »مصلحــت 
جشنواره 

فیلــم ســینمایی مصلحت نظام 
بــه تهیه کنندگی محمدرضا شــفاه و 
کارگردانی حسین دارابی آماده حضور 
در سی و نهمین جشــنواره فیلم فجر 
می شــود. این فیلم نخســتین تجربه 
کارگردانی ســینمایی حسین دارابی به 
حساب می آید و داستان آن در دهه ۶۰ 
می گذرد. مصلحت نظام سومین فیلم 
تولیدشــده در باشگاه فیلم سوره است 
که با بازی فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، 
مهدی حسینی نیا، مجید نوروزی، امیر 
نوروزی و نازنین فراهانی در ســکوت 
خبری جلوی دوربین رفت و هم اکنون 

مراحل فنی را برای حضور در جشنواره 
فیلم فجر طی می کند. باشگاه فیلم سوره 
پیش از این فیلم های بیست و یک روز 
بعد و فیلم جنجالی دیدن این فیلم جرم 

است را تولید کرده است.
»شهربانو« روایتی مادرانه

فیلــم ســینمایی شــهربانو به 
کارگردانــی مریــم بحرالعلومــی و 
تهیه کنندگی پگاه احمدی که با مشارکت 
بنیاد سینمایی فارابی ساخته شده است، 
برای ارائه به سی ونهمین جشنواره فیلم 
فجر آماده شد. شهربانو فیلمی مادرانه 
با مضمونی آسیب شناسانه و اجتماعی 

است که مبتنی بر چالشی در یک خانواده 
روایت می شــود. فرشته صدرعرفایی، 
بهناز جعفری، گلاره عباســی، سامان 
صفاری، محمدولی زادگان، علی کیان 
ارثی و بهرنگ علوی، با حضور یوسف 
تیمــوری و با صــدای افتخاری مه لقا 
باقری تیم بازیگری این فیلم سینمایی 

را تشکیل می دهند.
»اتومبیل« به مقصد رسید

فیلمبرداری فیلم سینمایی اتومبیل 
به کارگردانی علی میری رامشه پس از 
۴۰ جلســه و با رعایت تمام پروتکل 
های بهداشــتی به پایان رســید. اکبر 
عبدی، مهدی کوشکی، سحر قریشی، 
ارسلان قاســمی، نیما شاهرخ شاهی، 

علیرام نورایی، شهرزاد کمال زاده، آزیتا 
ترکاشوند، امیر غفارمنش، ستاره آروین، 
سیدشعیب جلالی، رضا داودی، زهرا 
عماد، اکبر طارمی، ســجاد اقدســی و 
بازیگر خردسال سانیا حیدری بازیگران 
این فیلم ســینمایی هســتند. این فیلم 
سینمایی که هم اکنون مراحل پسا تولید 
را پشت سر می گذارد، برای نمایش در 
جشنواره فیلم فجر امسال آماده می شود. 
تدوین فیلم را محمد توکلی، موسیقی 
متن را بهزاد عبدی و صداگذاری آن را 

سیدمحمود موسوی نژاد برعهده دارد.
»بانــک زده هــا« یک کمدی 

سیاه
فیلمبرداری فیلم سینمایی بانک 
زده ها به نویسندگی و کارگردانی جواد 
اردکانی و تهیه کنندگی علی رویین تن با 
رعایت پروتکل های بهداشتی به پایان 
رســید. انجام مراحل فنی این کمدی 
موزیک مال شده ســیاه به زودی آغاز 
می شود تا اولین نمایش آن در جشنواره 

فیلم فجر امسال باشد.
نســرین مقانلــو، قاســم زارع، 
میرطاهر مظلومی، علی انصاریان، بیژن 
بنفشــه خواه، منوچهر زرگر، پارمیدا 
قریشی، مینا عبدی، مسعود محمودی، 
پروین ملکی، الناز عبدی و سحر قریشی 
در ۲ نقــش از جمله بازیگران این فیلم 

سینمایی هستند. 
قوه قضاییه، عوضی و آی بی کلاه 
نام هایی اند که پیــش از این برای فیلم 
بانــک زده ها در نظر گرفته شــده  بود. 
سازندگان فیلم به جای خلاصه داستان 
این عبارت را منتشــر کرده اند: »زدم، 

زدی، زد؛ زدیم، زدید، خورد.«

با اعلام رسمی برگزاری سی ونهمین جشنواره فیلم فجر در موعد مقرر، فیلمسازان برای رسیدن به معتبرترین رقابت سینمایی ایران آماده می شوند.
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گروه سینما و تلویزیون - ده سریال برتر سال ۲۰۲۰ با توجه به بازدید های ماهیانه بیش از ۲۰۰ میلیون 
کاربر معرفی شدند. وب سایت مرجع آی ام دی بی، ده سریال برتر سال ۲۰۲۰ را با توجه به بازدید های 

ماهیانه بیش از ۲۰۰ میلیون کاربر معرفی کرد.
در این فهرست، سریال ابرقهرمانی »پسران/ The Boys« که محصول شبکه آمازون پرایم است، 

رتبه نخست را به دست آورده است.
در ادامه این فهرست را ببینید:

)The Boys( ۱. پسران
 Money Heist (La( ۲. خانه کاغذی/ ســرقت پول

(Casa de Papel
(Dark( ۳. تاریک

(Ozark( ۴. اوزارک
(The Mandalorian( ۵. مندلورین

(The Queen’s Gambit( ۶. گامبی وزیر
(The Umbrella Academy( ۷. آکادمی آمبرلا

(Westworld( ۸. وست ورلد
(The Witcher( ۹. ویچر

(The Crown( ۱۰. تاج

گروه سینما و تلویزیون - »جوکر« ساخته تاد فیلیپس سال گذشته 
از محبوب ترین فیلم های جهان بود و این اواخر اخباری مبنی بر احتمال 

ساخت قسمت دوم آن منتشر شد.
»جوکر« ساخته تاد فیلیپس با بازی واکین فینیکس، سال گذشته از 
محبوب ترین فیلم های سال بود و توانست فروش جهانی بیش از یک 

میلیارد دلار را به دست بیاورد.
واکین فینیکس ســرانجام اسکار بهترین بازیگر مرد نقش نخست 
را بــرای تصویــری که از آرتور فلیک ارائه داد، به دســت آورد. پس از 
این موفقیت ها، اخباری مبنی بر احتمال ســاخت قسمت دوم این فیلم 
سینمایی منتشر شد.  حالا، هالیوود ریپورتر در گزارشی جدید نوشته است، 
کمپانی برادران وارنر از ابتدا تمایلی به تهیه این پروژه نداشته است. حتی 
توبی امریش مدیر این کمپانی، بودجه فیلم را کاهش داده تا تاد فیلیپس از 
ســاخت »جوکر« منصرف شود؛ اما وقتی تاد فیلیپس اصرار کرد، نیمی از 
فیلم را به کمپانی های دیگر فروختند. فیلیپس در نهایت، »جوکر« را ساخت 
و این فیلم به یک پدیده فرهنگی تبدیل و نامزد دریافت یازده جایزه اسکار 
شــد و توانست بیش از یک میلیارد دلار در جهان بفروشد. حا باید منتظر 

ماند و دید »جوکر ۲« ساخته می شود یا نه؟

گروه سینما و تلویزیون - یک 
تهیه کننده ســینما گفت: سرنوشتی 
سخت در انتظار فیلم های کم کیفیت در 
دوران پس از کروناست. مسعود ردایی 
تهیه کننده ســینما درباره سرنوشت 
اکــران فیلم های کــم کیفیت پس از 
کرونا با توجه به حجم بالای فیلم های 
آماده اکران و تلاش ســینماداران برای 
رســیدن به چرخه اقتصادی مناسب 
گفت: هر طور حســاب کنیم، وقتی 
سیستم اقتصادی سالن ها مدت ها کار 
نکرده و درآمدزایی نداشــته و چرخه 

حیاتش دچار مشــکل شده است، در 
خوشبینانه ترین حالت مخارج پرسنل 
را دادند و در بدبینانه ترین شکل تعطیل 
شدند. پس در پساکرونا سراغ نمایش 
فیلم هــای با کیفیت و با قدرت جذب 
مخاطب بالاتــر می روند و اگر غیر از 
این باشد، غیر منطقی به نظر می رسد.
وی افزود: در این فضا فیلم های تولید 
شــده با درجه کیفی پایین، حال و روز 
خوشی نخواهند داشت و به سرنوشت 

ســختی دچار خواهند شد. از سویی 
بــرای پا برجابودن چرخه ســینما در 
دوران کرونــا، پروانه ســاخت های 
زیــادی هم صادر شــد. ایــن نیز به 
مشــکلات موجود می افزاید، چون 
حجم تولیدات بالا مــی رود و مقوله 
اکران شــلوغ و دردسرســاز خواهد 
شــد. هنوز معتقدم برای بازگرداندن 
مخاطب به ســینما و بالابردن انگیزه 
آن ها برای فیلم دیــدن پس از کرونا، 

نیاز به تبلیغات مهم و اساســی است؛ 
حتی اگر فیلم های باکیفیت و جذاب 
اکران شــود. تهیه کننده »عالیجناب« 
گفت: قاعدتاً خود سینماداران هم پس 
از مدت ها می خواهند هرچه زودتر به 
رونق برسند و در نتیجه ورود فیلم های 
کم کیفیت به سالن ها دشوار می شود. 
ردایــی درباره اهمیــت اکران آنلاین 
برای پاییــن آوردن حجــم ترافیک 
نمایش فیلم ها و نادیده گرفته نشــدن 

فیلم های کم کیفیت تر، بیان کرد: بخش 
آنلاین به شدت در پایین آوردن حجم 
ترافیک اکران و حمایت از آثاری که به 
راحتی نمی توانند اکران سینما بگیرند 
تاثیر دارد، اما مسئله مهم درست کردن 
سیســتم فنی آن بــرای جلوگیری از 
قاچاق آثار است. اگر چنین نشود کمک 
قابل توجهی به سینما نخواهد کرد. این 
کار نیاز به هزینه دارد تا سیســتمی راه 
اندازی شــود و راه دستیابی به فیلم ها 
فقط نگاه کردن آنلاین باشد نه دانلود و 

هر مقوله دیگری.

»جوکر ۲« ساخته می شود؟۱۰ سریال برتر جهان در سال ۲۰۲۰ را بشناسید

سرنوشتی سخت در انتظار فیلم های کم کیفیت در پساکرونا

گروه سینما و تلویزیون - مجله 
انگلیسی »فار اوت« )Far Out) در 
مطلبی با نام بردن از سینماگرانی چون 
»عباس کیارستمی«، »اصغر فرهادی« 
و »مجید مجیدی«، آثار شاخص موج 

نوی سینمای ایران را معرفی کرد.  
اگرچه اوج موج نوی ســینمای 
ایــران را عمومــا در دوران پــس از 
انقلاب ۵۷ و سرنگونی شاه می دانند، 
امــا این جریان در واقع دو دهه قبل از 
انقلاب به راه افتاد. تولیدات سینمای 
ایــران در این دوره بــه تدریج از آثار 
صنعتی فاصله گرفته و به مستندهای 
اجتماعی تبدیل شدند که به کنکاش 
در مشکلات فرهنگی که جامعه ایرانی 
روزانه با آنها روبه رو بود، می پرداختند.
موج نوی سینمای ایران معمولاً 
با ســینمای نورئالیست ایتالیا مقایسه 
می شــود اما بســیاری از کارشناسان 
معتقدنــد ایــن فیلم هــا ســبک و 
خصوصیات زیبایی شناختی خاص 
خودشان را داشــتند. زبان سینمایی 
ویژه ای که در سینمای موج نوی ایران 
به چشم می خورد، ماهیت ابزار سینما 
را بررســی می کند و مرز بین فضای 
داســتانی فیلم و حقیقت فیلمسازی 

مستند را از میان برمی دارد. 
این جریان در مجموع به ســه 
موج تقســیم می شود که در این میان 
موج دوم شــهرت جهانی بیشــتری 
دارد. عبــاس کیارســتمی یکــی از 
چهره های برجسته دومین موج نوی 
سینمای ایران یک بار گفت: هر فیلم 

شناســنامه خود را دارد. اما یک فیلم 
درباره انســان ها و درباره بشــریت  
است. کشــورهای مختلف جهان با 
وجــود تفاوت هایی کــه در ظواهر، 
دین، زبان و ســبک زندگــی دارند 
همگی در یک چیز مشترک هستند و 
آن چیزی است که در درونمان وجود 
دارد. اگر بدن انســان های مختلف را 
رادیوگرافــی کنیم، نمی توانیم تنها با 
نگاه کردن به این عکس ها زبان، سابقه 
یا نژاد افراد را تشخیص دهیم. به گفته 
کیارســتمی، خون در بدن همه ما به 
یک شکل جریان دارد، سیستم عصبی 
و چشــم هایمان به یک شــکل کار 
می کنند، به یک شــکل گریه می کنیم 
و می خندیــم، به یک شــکل درد را 
احساس می کنیم، دندانهایمان فارغ از 
ملیت یا سابقه ای که داریم دقیقاً به یک 
شــکل درد می گیرند. در مورد سینما 
و سوژه های سینما نیز راه درست این 
است که از درد و خوشبختی بگوییم 
زیرا در بین تمام کشــورها مشترک 

هستند.
مجله فار اوت در مقاله هفتگی 
خود درباره سینمای جهان، فهرستی از 
آثار شاخص موج نوی سینمای ایران 
را معرفی کرده تا به درک ظرافت های 
هنری منحصربه فرد این جنبش مهم 
در تاریخ سینما کمک کند. در ادامه این 
فهرست را مشاهده می کنید. این نشریه 
خانه سیاه است ساخته فروغ فرخزاد 
)۱۹۶۲( و خشت و آینه ساخته ابراهیم 
گلستان )۱۹۶۴( را در گروه پیشگامان 

موج نوی سینمای ایران قرار می دهد.
موج اول:

فیلم گاو ســاخته داریوش 
مهرجویی )۱۹۶۹(

فیلــم گاو که بر اســاس رمانی 
از غلامحســین ســاعدی نویسنده 
ایرانی ساخته شــده، در بین منتقدان 
به عنــوان اولیــن فیلم مــوج نوی 
ســینمای ایران شناخته می شود. این 
فیلم نمادین، فقر جامعه روستانشین 
در دوره حکومــت شــاه را از طریق 
داســتانی تمثیلی در مورد مرگ یک 
مرد روســتایی به تصویر می کشد که 
گاو خــود را بیش از هر چیز دیگری 
در جهان دوســت دارد. پس از آن که 
گاو این مرد به طرز مرموزی می میرد، 
وی به همذات پنداری با حیوان تلف 
شده دست زده و به این باور می رسد 
که گاوش در او زنده اســت. در طی 
ســالها، فیلم گاو به دلیل تصویری که 
از تئوری های مارکسیســتی درباره 
بیگانه سازی اجتماعی ارائه داده مورد 
ستایش و تحسین فراوان قرار گرفته 
است. این فیلم بهره برداری اقتصادی 
از طبیعــت و خرافاتی بودن جمعیت 
روســتایی را با زبان طنز مورد انتقاد 
قرار داده و همه اینها را تنها با ارائه یک 
داستان به ظاهر ساده درباره یک مرد و 

گاوش انجام می دهد.
فار اوت از فیلم قیصر اثر مسعود 
کیمیایی به عنوان دومین اثر این گروه 
نام می برد و پس از به معرفی سومین 

اثر گروه می پردازد.

ســاخته  بی جان  طبیعت 
سهراب شهید ثالث ۱۹۷۴

درام طبیعــت بی جان محصول 
سال ۱۹۷۴، نگاهی است مینیمالیستی 
به ماهیت اساساً منزوی انسان از نگاه 
یک ســوزنبان ســالخورده که برای 
بیش از سه دهه در یک ایستگاه قطار 
متروکه مشغول به کار بوده است. این 
فیلم یکنواختی زندگی ما را زیر سوال 
برده و مرزهای بین ســینما و حقیقت 
را از بین می بــرد. طبیعت بی جان به 
بیست وچهارمین جشنواره بین المللی 
فیلم برلین نیز راه یافت و برنده جایزه 

خرس نقره ای شد.
به گفته سهراب شــهید ثالث، 
کارگــردان ایــن فیلــم، در طبیعت 
بی جان زنان اشیای مونث هستند که 
در صورت حضور مورد سوءاستفاده 
قرار میگیرند و غیبتشان اهمیتی ندارد. 

موج دوم:
 کلوزآپ ســاخته عباس 

کیارستمی )۱۹۹۰(
کیارســتمی به عنوان بزرگترین 
فیلمساز موج نوی ایران، در مستند-
درام پســامدرن کلــوزآپ یا نمای 
نزدیــک بــا مهارت تمام مــرز میان 
داستان/غیرداستان و فانتزی/واقعیت 
را از میــان برمی دارد. وی در این فیلم 
که بر اساس داســتان واقعی ساخته 
شده، ماجرای تراژیک یک فیلمساز 
بلندپرواز و بیکار به نام حسین سبزیان 

را روایت می کند.
کیارستمی در این اثر فراداستانی، 

نقش هایــی که مــا در زندگی بازی 
می کنیــم را بــه دقت یــک جراح و 
ظرافت یک شاعر مورد بررسی قرار 
می دهــد. کلــوزآپ را می توان یک 
روانکاوی ســینمایی زیبا، و در عین 
حال پریشان کننده، از یک مرد معمولی 

است.
به گفته کارگردان این اثر، در این 
نوع سینما چه سروکارتان با بازیگران 
حرفه ای باشد و چه غیربازیگران، اگر 
به همان اندازه که به عنوان کارگردان 
هدایتشان می کنید به خودشان میدان 
دهید، نتیجه نهایی مطلوب تر خواهد 
بود. در این روش، نقاط قوت واقعی و 
فردی بازیگران اجازه ابراز پیدا خواهد 
کرد و این امر بر مخاطب تاثیر عمیقی 

می گذارد.
بچه های آســمان ساخته 

مجید مجیدی )۱۹۹۷(
درام بچه های آســمان از مجید 
مجیدی اغلب با شــاهکار سینمایی 
دزد دوچرخــه از ویتوریو دســیکا 
مقایسه می شود که البته قیاسی موجه 
و به جاست. بچه های آسمان داستان 
یــک خواهر و برادر به نام های علی و 
زهرا را روایت می کند که پس از آنکه 
علی تصادفاً کفش های خواهرش را 
گم می کند، یک ماجراجویی جالب و 

دلچسب را آغاز می کنند.
این فیلم بــرای دریافت جایزه 
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان اسکار 
نیز نامزد شــد اما در نهایت رقابت را 
به زندگی زیباســت از روبرتو بنینی 

فیلمساز ایتالیایی واگذار کرد.
 مجیــدی در توضیح اینکه چرا 
ترجیح می دهد دنیا را از منظر کودکان 
ببیند، می گوید: دنیای کودکان دنیای 
پاکــی و بی ریایــی اســت. آنها هر 
چه بهشــان بگویید را باور می کنند. 
معصومیــت کودکان بر بزرگســال 
هم تاثیر می گــذارد و این آن چیزی 
اســت که همواره به دنبال نشان دادن 

آن هستم.
موج سوم:

نشریه انگلیسی در این بخش به 
دو فیلم زمانی برای مســتی اسب ها و 
پس از آن جدایی نادر از سیمین اشاره 

می کند.
جدایــی نادر از ســیمین 
به کارگردانــی اصغر فرهادی 

)۲۰۱۱(

جدیدترین نمونه از ظرافت های 
مــوج نوی ســینمای ایــران در این 
فهرست، درام روان شناختی و پیچیده 
اصغر فرهادی به نــام جدایی نادر از 
سیمین است که پیامدهای اجتماعی 
نهــاد ازدواج را از طریــق تعارضاتی 
که طبقه متوســط با آن روبرو هستند، 
بررســی می کند. هنــر فیلمبرداری 
محمــود کلاری و ریزه کاری هــای 
اخلاقی داستان، این فیلم را به یکی از 
نمونه های برجسته موج نوی سینمای 

ایران تبدیل می کند.
جدایی نادر از سیمین اولین فیلم 
ایرانــی بود که برنــده خرس طلایی 
جشنواره برلین شد. این فیلم هم چنین 
جایزه گلدن گلوب برای بهترین فیلم 
خارجی را برد و نامزد دریافت بهترین 
فیلمنامه اصلی اســکار نیز شد، فیلم 

فرهادی اولین فیلم غیر انگلیسی زبان 
بود که پس از ۵ ســال به این دستاورد 
می رسید. اصغر فرهادی در رابطه با این 
فیلم می گوید این نوع فیلم به مخاطب 
اجازه کشــف می دهد، من این را هنر 
مدرن می دانم که در آن هنرمند از بالا 
به مخاطب نگاه نکرده و دیدگاه خود 
را به بیننده تحمیل نمی کند. اگر جواب 
را به مخاطب بدهید فیلمتان در همان 
سالن تمام می شــود. اما وقتی سوال 
ایجاد می کنید، فیلمتان پس از تماشا 
تازه برای مخاطب شــروع می شود. 
در واقع فیلم در ذهن بیننده ادامه پیدا 
خواهد کرد. مسئله مهم این است که 
به مخاطب فرصــت فکر کردن داده 
شود. در حال حاضر بیشترین چیزی 
که در ایران به آن نیاز داریم این اســت 

که مخاطب فکر کند.

موج نوی سینمای ایران، زیر ذره بین مجله انگلیسی

 از جمله فیلمسازانی که این روزها در حال تدارک مراحل 
پایانی فنی و آمادسازی آثار خود هستند می توان به کاوه 
صباغ زاده، یوسف کارگر، داود نوروزی، حسین دارابی، 
مریم بحرالعلومی، علی میری و جواد اردکانی اشاره کرد.

خیز فیلم سازان برای رسیدن به 
رقابت سی ونهم فجر


